
Návod k obsluze sorpčních trubiček 

 

SKC 

 
 

1.  Nejprve zkontrolujte, není-li prošlá expirační doba trubičky anebo není-li trubička poškozena (ulomené 

konce, ...) 

2.  Ulomte oba konce detekční trubičky tak, aby průměr otvoru činil minimálně 2 mm 

3.  Nasaďte trubičku do nasávací pumpičky nebo měchu tak, aby proudění nasávaného plynu bylo ve směru 

šipky, která je na trubičce nakreslena (větší lože je v pořadí první ve směru proudění vzduchu) 

4.  Proveďte vzorkování pumpičkou podle návodu příslušného nasávacího zařízení 

5.  Po ukončení vzorkování nasaďte na konce trubičky uzávěry a trubičku zašlete k analýze 

6.  Extrakce trubičky musí být provedena do doby, kterou stanoví příslušná metodika stanovení (normy, 

standardní operační postupy, ...) 

7.  Trubičky se musí skladovat před použitím podle instrukcí výrobce, které jsou uvedeny na obalu 

8.  Trubičky se po analýze skladují za podmínek, které stanoví příslušná metodika stanovení (normy, standardní 

operační postupy, ...) 


